
1 

 

 

PROTOKÓŁ nr 36 

z posiedzenia                                          

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 24 października 2022 r. 

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 35 z posiedzenia Komisji.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartego na druku Nr 714 w sprawie zmiany Uchwały Nr 422/2012 Rady 

Miejskiej w Radomiu z dnia 29 października 2012 r. w sprawie zasad 

korzystania z niektórych obiektów użyteczności publicznej.   

3. Sprawy różne.                                           

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1. Protokół nr 35 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (7 głosów 

za).  

Ad. 2. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poprosił o przedstawienie projektu 

uchwały zawartego na druku Nr 714 w sprawie zmiany Uchwały Nr 422/2012 Rady 

Miejskiej w Radomiu z dnia 29 października 2012 r. w sprawie zasad korzystania 

z niektórych obiektów użyteczności publicznej 

Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch poinformował, że uchwała wprowadza 

zmiany do dotychczas obowiązującej uchwały. Zmieniona została definicja obiektów 

sportowych i definicja imprezy sportowej. Istotna zmiana dotyczy § 3, która ogranicza 

podmioty, które dotychczas były zwolnione z opłaty za korzystanie z obiektów 

sportowych oświatowych. W związku z tą zmiana § 3 otrzymuje brzmienie:  

„Z ponoszenia opłat za korzystanie z obiektów, zwalnia się: 

1) podmioty realizujące nieodpłatne zadania skierowane wyłącznie na rzecz 

uczniów danej placówki oświatowej, dla której organem prowadzącym jest gmina; 

2) podmioty prowadzące współzawodnictwo sportowe szkół we współpracy 

z gminą; 

3) podmioty współorganizujące imprezy z gminą”. 

Poza tym kluby sportowe, które szkolą dzieci i młodzież, stowarzyszenia, 

wszystkie kluby seniorskie, które pobierają stypendium będą ponosiły odpłatność 

w przyszłości. Kwestia odpłatności będzie uregulowana zmodyfikowanym 

zarządzeniem, które obecnie funkcjonuje od sierpnia 2022 roku. Po prostu 

zostanie dołożona część dotycząca klubów sportowych, która będzie określała 

formę odpłatności za te obiekty.  



2 

 

Radny Tomasz Gogacz zapytał czy oznacza to, że jeżeli są to uczniowie danej 

placówki to nie ponoszą opłat natomiast wszyscy inni goście ponoszą opłaty. 

Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch odpowiedział, że tak. Radny Tomasz 

Gogacz zapytał o uczniów I LO, którzy obowiązkowe lekcje wychowania 

fizycznego odbywają w obiektach innych szkół ponieważ u siebie nie mają takiej 

możliwości. Jak oni będą traktowani zgodnie z tym zarządzeniem? Kierownik 

Biura Sportu Mirosław Paluch odpowiedział, że chce stworzyć zarządzenie 

dotyczące klubów sportowych. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska 

dodała, że było to robione na podstawie tej uchwały i oni są zwolnieni z ponoszenia 

opłat. W opinii pani Dyrektor będą się opierać na zapisie „nieodpłatne zadania 

skierowane wyłącznie na rzecz uczniów danej placówki”. Radny Tomasz 

Gogacz powiedział, że to są uczniowie innej placówki. Dyrektor Wydziału 

Edukacji Agnieszka Grabska wyjaśniła, że ta nieodpłatność polega na tym, że 

podmiot, który chce wynająć salę w danej placówce i będzie robił to na rzecz danej 

placówki to jest zwolniony z opłat.  Radny Wiesław Wędzonka powiedział, że byłoby 

to nielogiczne ponieważ te lekcje wychowania fizycznego odbywają się w ramach 

zajęć szkolnych.            

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał w jakim celu jest to zmieniane. 

Jakie przyniesie to korzyści dla budżetu miasta? Przewodniczący stwierdził, że taką 

uchwałą zostaną „położone” kluby sportowe. Kierownik Biura Sportu Mirosław 

Paluch odpowiedział, że głównym powodem, dla którego zmieniana jest ta uchwała 

jest wzrost kosztów (prąd). Różne miasta w różny sposób rozwiązują tę sytuację. 

Padają pytania czy będą zamykane orliki, ale taka sytuacja nie jest przewidywana. 

Tutaj jeszcze orlików nie ma, ale będą musiały być wprowadzone w zarządzeniu.  

Większość miast wprowadziła już opłaty za korzystanie z tych obiektów sportowych 

natomiast Radom jeszcze nie. W związku ze współfinansowaniem tych obiektów 

miasto miało tak jakby obowiązek przez 10 lat niepobierania tych opłat, ale 10 lat już 

minęło Policzone zostało ile godzin w szkołach udostępnianych jest nieodpłatnie 

w okresie styczeń - czerwiec i wrzesień - grudzień. Dyrektor Wydziału Edukacji 

Agnieszka Grabska dodała, że od stycznia do czerwca tego roku jest to 16 091 

godzin, a od września do grudnia 11 585 godzin czyli około 27 500 godzin rocznie. 

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział że jeżeli zostanie 

wprowadzona taka uchwała to naprawdę kluby sportowe upadną. Radny Wiesław 

Wędzonka zapytał czy zależy miastu na tym żeby te obiekty były użytkowane czy 

żeby stały. Radny dodał, że niezależnie czy te obiekty są użytkowane czy nie to i tak 

miasto ponosi koszty w związku z tym nasuwa się pytanie – na czym nam zależy? 

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że miasto nie 

ponosi kosztów jeżeli nie ma klubu ponieważ jest wyłączone światło, można 

zmniejszyć ogrzewanie, a w przypadku gdy wchodzą kluby miasto musi to wszystko 

utrzymywać. Tutaj chodzi o te jakby stałe koszty.              

Radny Robert Utkowski zapytał kogo to dotknie i w jakiej wysokości. Kierownik 

Biura Sportu Mirosław Paluch odpowiedział, że zostało zrobione rozeznanie jak to 

wygląda w innych miastach. Różne są rozwiązania ale np. sala gimnastyczna wraz 

z infrastrukturą do 200 m, do 400 m, do 800m i powyżej 800 m.; boiska sportowe 

z trawą syntetyczną do 2500 m (orliki) i powyżej 2500 m (obiekty takie jak na MOSiR) 

czyli boska pełnowymiarowe; boiska z trawą naturalną do 2500 m i powyżej 2500 m. 



3 

 

U nas za salę gimnastyczną do 200 m na dzień dzisiejszy przykładowo proponujemy 

10,00 zł., a w Płocku jest to 30,00zł, w Wałbrzychu 35,00 zł -61,00 zł, w Gdańsku 

30,00zł, w Olsztynie 46,00 zł plus VAT. Radna Małgorzata Półbratek zapytała za co 

to są kwoty. Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch odpowiedział, że są to kwoty 

za godzinę korzystania z obiektów.   

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że głównym zadaniem gminy 

jest wspieranie sportu dzieci i młodzieży. Z miasta te kluby dostają tyle samo co 10 

lat temu więc jeżeli teraz jeszcze zostaną opodatkowane to tak jakby zostały 

zamknięte.  

Radny Kazimierz Staszewski powiedział, że to jest tak szybko zrobione, że w tym 

momencie stowarzyszenia zostaną „zarżnięte” finansowo. Radny dodał, że jest 

przeciwny tej uchwale. Prezydent do tej pory to regulował więc teraz też może to 

regulować bez zgody radnych jeżeli reguluje to zarządzeniem. Przewodniczący 

Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że w jego ocenie ta uchwała to jest bardzo zły 

pomysł. Radny Robert Utkowski poprosił o podanie przykładu stowarzyszenia, 

które korzysta z takiej sali i podanie kwoty jaką teraz zapłaci miesięcznie za tę salę 

przy takim korzystaniu jak korzysta. Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch 

odpowiedział, że np. Akademia Piłki Ręcznej przedstawiła koszty w przypadku 

wejścia w życie uchwały przy założeniu, że opłata za godzinę wynosi 30,00 zł. 

Koszty jakie poniosłaby Akademia za sam wynajem hali wyniosłyby około 50 000,00 

zł w skali roku. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał ile Akademia 

dostaje z miasta dotacji. Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch odpowiedział, 

że jest to 100 000,00 zł. Kierownik dodał, że jest to koszt przy wynajmie sali po 30,00 

zł. czyli tak jakby górna granica natomiast ten koszt nie został jeszcze ustalony.     

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że powinno się zacząć od 

dyskusji nad tym czy ma zostać zlikwidowany sport dzieci i młodzieży w mieście bo 

jeżeli tak to można takie zmiany wprowadzić, ale jeżeli nie to na tym etapie nie widzi 

możliwości głosowania nad tą uchwałą. Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch 

powiedział, że może niekoniecznie dzieci i młodzież, ale np. dorosłych powinno się 

rozważyć czy czasami nie powinni płacić. Jeżeli mowa jest o niezwalnianiu, to 

kwestia odpłatności to może być np.1,00 zł., 5,00zł., 10,00 zł., to może być 

symbolicznie. Wcale nie musi to być 30,00 zł, które zostało wyznaczone, co i tak jest 

najtaniej w Polsce wśród obiektów, które… Radna Małgorzata Półbratek zapytała 

czy jest miasto w Polsce, które nie pobiera opłat. Kierownik Biura Sportu Mirosław 

Paluch odpowiedział, że wszystkich nie zarejestrowali natomiast w sporej części są 

jeszcze stare uchwały, że jest podana jakaś roczna opłata np. 1 470,00 zł.    

Radny Kazimierz Staszewski zapytał czy były konsultacje ze środowiskiem 

sportowym. Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch odpowiedział, że były. Na 

Radzie Sportu był ten temat poruszany. Oczywiście nie jest to temat, który jest 

przyjęty ze zrozumieniem. Rada Sportu wydała negatywną opinię aczkolwiek 

świadomość tego, że są koszty i wzrastają to wszyscy o tym wiedzą, że coś się musi 

stać. Padały tylko pytania czy będzie zamknięty obiekt, czy będzie światło. Kierownik 

dodał, że na dzień dzisiejszy nie potrafi odpowiedzieć jak to będzie funkcjonowało. 

Zmierzamy do tego żeby budżet tak jakby reperować, ilość godzin tak jakby, które 

zostały podane razy symboliczne 10,00 zł to jest około 270 000,00 zł rocznie.  

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że w przypadku Akademii 



4 

 

Radomiak gdzie jest około 500 dzieci, ilość grup razy ilość godzin to wyjdzie im około 

1 000 000,00 zł. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że 

w Radomiaku za dzieci uczestniczące w zajęciach rodzice uiszczają opłatę. Radna 

Wioletta Kotkowska zapytała czy kwota 30,00 zł jest stałą opłatą i dodała, że 

wszędzie w Polsce są opłaty, wzrasta koszt energii itd. Zajęcia odbywają się 

w godzinach popołudniowych, a miasto nie pobiera żadnej opłaty w takiej sytuacji 

jaka obecnie panuje. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że 

bardzo dobrze, że nie pobiera bo to są nasze dzieci. Radna Wioletta Kotkowska 

powiedziała, że to nie chodzi o dzieci bo dla dzieci może być dużo niższa stawka. 

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że ta uchwała dotyczy 

wszystkich. Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch powiedział, że na dzień 

dzisiejszy uchwała reguluje, że nie są zwolnieni. Stawki są wyłączone z uchwały 

i będzie można zająć się zarządzeniem żeby ustalić opłatę. W opinii Kierownika 

opłata będzie między 10,00 zł a 30,00 zł. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka 

Grabska dodała, że średni koszt użytkowania godziny sali znacznie przekracza 

kwotę 30,00 zł. W zależności od rodzaju dyscypliny nieraz jest to ponad 100,00 zł.     

 Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zakończył dyskusję i zarządził 

głosowanie na projektem uchwały zwartym na druku Nr 714. Radni negatywnie 

zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 714 w sprawie zmiany Uchwały Nr 

422/2012 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29 października 2012 r. w sprawie zasad 

korzystania z niektórych obiektów użyteczności publicznej. (1 Radny za, 3 przeciw, 4 

wstrzymujących się). Opinię nr 39 dołączono do materiałów z komisji.  

 
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował, że wpłynęła 
odpowiedź Prezydenta na zapytanie Komisji dotyczące stron internetowych 
opisujących 3 szlaki turystyczne. Odpowiedź wszyscy radni otrzymali drogą 
elektroniczną.    
 
Więcej spraw nie było. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        

 

 

Przewodniczący Komisji 

  

    Dariusz Wójcik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 
Sylwia Sykuły 


